“PISCINA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE — AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO,

EQUIPAMENTOS E PLATAFORM ”

Aos dezassete dias do mês de setembro de 2019, celebram o presente

contrato para “PISCINA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE — AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E PLATAFORMA”, pelo valor de

110.121,90€ (cento e dez mil, cento e vinte e um euros e noventa

cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Como primeiro outorgante, o Município de Vila do Conde, titular do

cartão de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela Sra.

Dra. Maria Elisa de Carvalho Ferraz, natural da freguesia de Vila Nova de São

[...]

identificados na proposta, de acordo com as características, especificações e

requisitos técnicos previstos no Caderno de Encargos, que dele faz parte

integrante, bem como de garantia dos mesmos.

CÁMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Cláusula4a

Preço e condições de pagamento

1— O encargo do presente contrato é de 110.121,90€ (cento e dez mil, cento e

Vinte e um euros e noventa cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

2— O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e

despesas cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao Lo

outorgante, nomeadamente os relativos ao transporte dos bens objeto do